
 

            

        PYRZYCKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE SPÓŁKA Z O.O. 

74-200 PYRZYCE UL. KOŚCIUSZKI 26 

TEL. (0-91) 579 19 60, FAX. (0-91) 570 12 25 

http://www.ppkpyrzyce.pl  e-mail sekretariat@ppkpyrzyce.pl 

NIP 853-00-02-896 REGON 810877503   
SĄD REJONOWY W SZCZECINIE XIII WYDZIAŁ GOSPODARCZY  

KRS 0000209900  
WYSOKOŚĆ KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO 15 251 350,00 ZŁ 

65 LAT DZIAŁALNOŚCI NA ZIEMI PYRZYCKIEJ 

 

1 

 

 

 

ZOD/1182/2024       Pyrzyce, 16.04.2024r. 

 

 

         

 

 

Dotyczy: „Świadczenie usługi wynajmu i serwisu odzieży roboczej dla pracowników 

Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.”  

2/2024 

 

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ: 

 

Pytanie 1 

Prosimy o zmianę zapisów we wzorze Umowy Rozdział XI. Kary umowne. § 15.1.1)a) – 

prosimy o dodanie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % 

całkowitej wartości umownej brutto określonej w § 7 ust.1 lit.a), gdy Zamawiający odstąpi od 

Umowy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy”. 

Kary umowne, zgodnie z ustawą, powinny traktować obie strony umowy na tożsamym 

poziomie, nie może być karany wyłącznie Wykonawca. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający dodaje do rozdziału XI. Kary umowne. § 15.1.1)a) zapis: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % całkowitej wartości 

umownej brutto określonej w § 7 ust.1 lit.a), gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.". 

 

Było: 

 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy strony zobowiązują się 

zapłacić kary w następujących wypadkach i wysokościach:  

1) Wykonawca zapłaci  Zamawiającemu kary umowne:  

a) w wysokości 5 % całkowitej wartości umownej brutto określonej w § 7 ust.1 lit.a), gdy 

Zamawiający odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, lub 

Wykonawca odstąpi od Umowy z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego;  

b) w przypadku opóźnienia w wykonaniu usług wynikających z przedmiotu Umowy w 

terminach określonych w Umowie - w wysokości 100 zł, za każdy dzień opóźnienia;  

c) nie dostarczenie nowej odzieży w wyniku wymiany odzieży zużytej lub zniszczonej w 

trakcie prania po terminie 7 dni, w wysokości 50 zł, za każdy dzień opóźnienia;  

d) brak dostępu do portalu klienta przez okres dłuższy niż trzy dni robocze od daty zgłoszenia 

nieprawidłowości działania, brak terminowej odpowiedzi na zapytania Zamawiającego 

dotyczące realizacji umowy, w wysokości 50 zł, za każdy dzień opóźnienia;  



  

2 

 

e)  w przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku poufności - w wysokości 5000,00 

zł,- za każde jednokrotne naruszenie tego obowiązku;  

 

 

Jest: 

 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy strony zobowiązują się 

zapłacić kary w następujących wypadkach i wysokościach:  

1) Wykonawca zapłaci  Zamawiającemu kary umowne:  

a) w wysokości 5 % całkowitej wartości umownej brutto określonej w § 7 ust.1 lit.a), 

gdy Zamawiający odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca, lub Wykonawca odstąpi od Umowy z przyczyn nie leżących po stronie 

Zamawiającego;  

b) w przypadku opóźnienia w wykonaniu usług wynikających z przedmiotu Umowy w 

terminach określonych w Umowie - w wysokości 100 zł, za każdy dzień opóźnienia;  

c) nie dostarczenie nowej odzieży w wyniku wymiany odzieży zużytej lub zniszczonej w 

trakcie prania po terminie 7 dni, w wysokości 50 zł, za każdy dzień opóźnienia;  

d) brak dostępu do portalu klienta przez okres dłuższy niż trzy dni robocze od daty 

zgłoszenia nieprawidłowości działania, brak terminowej odpowiedzi na zapytania 

Zamawiającego dotyczące realizacji umowy, w wysokości 50 zł, za każdy dzień 

opóźnienia;  

e)  w przypadku naruszenia przez Wykonawcę obowiązku poufności - w wysokości 

5000,00 zł,- za każde jednokrotne naruszenie tego obowiązku;  

2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5 % całkowitej 

wartości umownej brutto określonej w § 7 ust.1 lit.a), gdy Zamawiający odstąpi od 

Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. 

 

 

 

Pytanie 2 

Prosimy o modyfikację zapisu ze wzoru Umowy Rozdział XI. Kary umowne. § 15.2. na 

„Stronom służy prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego 

wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, na 

zasadach ogólnych wynikających z Kodeksu Cywilnego. Strony określają limit kar umownych 

na 20 % wartości przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 7 ust.1 Umowy”. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający modyfikuje zapis Umowy Rozdział XI. Kary umowne. § 15.2: 

 

Było: 

2. Zamawiającemu służy prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 

przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody, na zasadach ogólnych wynikających z Kodeksu Cywilnego. 

Strony określają limit kar umownych na 20 % wartości przedmiotu Umowy, o którym mowa 

w § 7 ust.1 Umowy 

 

Jest: 

„Stronom służy prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 

przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody, na zasadach ogólnych wynikających z Kodeksu Cywilnego.Strony 

określają limit kar umownych na 20 % wartości przedmiotu Umowy, o którym mowa w 

§ 7 ust.1 Umowy”. 



  

3 

 

 

 

 

Pytanie 3 

Prosimy o modyfikację zapisu ze wzoru Umowy Rozdział XI. Kary umowne. § 15.3. na 

„Odstąpienie od Umowy nie wyłącza uprawnienia Stron do dochodzenia kar umownych 

należnych z tytułu wystąpienia okoliczności mających miejsce przed złożeniem oświadczenia 

o odstąpieniu od Umowy”. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający modyfikuje zapis Umowy Rozdział XI. Kary umowne. § 15.3: 

 

Było: 

Odstąpienie od Umowy nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do dochodzenia kar 

umownych należnych z tytułu wystąpienia okoliczności mających miejsce przed złożeniem 

oświadczenia o odstąpieniu od Umowy   

 

Jest: 

„Odstąpienie od Umowy nie wyłącza uprawnienia Stron do dochodzenia kar umownych 

należnych z tytułu wystąpienia okoliczności mających miejsce przed złożeniem 

oświadczenia o odstąpieniu od Umowy”. 

 

 

Pytanie 4 

 

Proszę o doprecyzowanie okresu trwania umowy, 36 czy 41 miesięcy? 

 

Odpowiedź: 

 

Termin realizacji zamówienia wynosi 37 miesięcy od zawarcia umowy.  

1 etap obejmuje 5 tygodni na dokonanie pomiaru oraz na uszycie odzieży. Odzież należy 

dostarczyć najpóźniej w terminie do 14.06.2024r., aby mogła zostać przekazana pracownikom 

i użytkowana od 17.06.2024.  

2 etap obejmuje 36 miesięcy od momentu przekazania pierwszej dostawy odzieży, podczas 

których odzież będzie użytkowana i serwisowana. Obecna umowa obowiązuje do dnia 

22.06.2024r.  Celem Zamawiającego jest zachowanie ciągłości świadczonych usług.  

 

Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zapisu w SWZ: 

 

Rozdział 5 SWZ 

Było: 

Termin realizacji zamówienia 41 miesięcy od zawarcia umowy.  



  

4 

 

1 etap obejmuje 5 tygodni na dokonanie pomiaru oraz na uszycie odzieży. Odzież należy 

dostarczyć najpóźniej w terminie do 14.06.2024r., aby mogła zostać przekazana pracownikom 

i użytkowana od 17.06.2024.  

2 etap obejmuje 36 miesięcy od momentu przekazania pierwszej dostawy odzieży, podczas 

których odzież będzie użytkowana i serwisowana. Obecna umowa obowiązuje do dnia 

22.06.2024r.  Celem Zamawiającego jest zachowanie ciągłości świadczonych usług.  

 Jest: 

Termin realizacji zamówienia  wynosi 37 miesięcy od zawarcia umowy.  

1 etap obejmuje 5 tygodni na dokonanie pomiaru oraz na uszycie odzieży. Odzież należy 

dostarczyć najpóźniej w terminie do 14.06.2024r., aby mogła zostać przekazana 

pracownikom i użytkowana od 17.06.2024.  

2 etap obejmuje 36 miesięcy od momentu przekazania pierwszej dostawy odzieży, 

podczas których odzież będzie użytkowana i serwisowana. Obecna umowa obowiązuje do 

dnia 22.06.2024r.  Celem Zamawiającego jest zachowanie ciągłości świadczonych usług.  

 

 

 


